Navod na pouzitie: Bezecky pas Fassi 9.3 HRC + Hrudny pas  kéd: 7969 SK



Vazené zakaznicky, vazeni zakaznici

Tesi nas, Ze ste sa rozhodli pre zariadenie Fassi. Tento kvalitny produkt je navrhnuty pre
domace pouzivanie. Pred poskladanim zariadenia si pozorne precitajte navod na pouzitie.
Pouzivajte zariadenie iba tak ako je to popisané v tomto navode na pouzitie. Tento ndvod
uschovajte pre pripadné otazky v budicnosti ohl'adne prevadzky Vasho zariadenia.
Prajeme Vam vela zabavy a tspechov pri Vasom tréningu.

Vas DUVLAN tim

Zaruka

Kvalitné vyrobky Fassi st konstruované a testované pre fitness tréningy v domacom
prostredi.

Predavajtci poskytuje na tento vyrobok 2-ro¢nu zaruku.

Zaruka sa nevztahuje na Skody spdsobené nespravnou montazou, nespravnou udrzbou,
mechanickym poSkodenim, opotrebenim dielov pri beznom pouzivani, neodvratnou
udalost'ou, neodbornymi zasahmi, nespravnym zaobchddzanim, ¢i nevhodnym umiestnenim.
V pripade reklamécie nas kontaktujte.

Zaruc¢na doba zacina plynat ddtumom predaja (uschovajte preto doklad o kupe).

Ziakaznicky servis
Aby sme Vam mohli ¢o najlepsie pomoct’ s pripadnymi problémami na VaSom zariadeni,
poznacte si presny nazov vyrobku a sériové Cislo. Tieto udaje najdete na faktare.

Pokyny pre zaobchadzanie so zariadenim po vyradeni z prevadzky

Zariadenie Fassi je recyklovatel'né. Prosime Vas, aby ste Vase zariadenie po skonceni
zivotnosti odovzdali do zberni odpadu (alebo miesta na to uréeného).

Kontakt

Duvlan s.r.o.

K Zornici 1990/23

957 01 Banovce nad Bebravou
e-mail: servis@duvlan.com
web: www.duvlan.com

Pokyny
Tento navod na pouZitie je len referencia pre zdkaznikov. DUVLAN nepreberd rucenie za
chyby vzniknuté prekladom alebo technickou zmenou produktu.


http://www.duvlan.com/

Dolezité bezpeCnostné upozornenie

Ak chcete znizit' riziko vazneho poranenia, precitajte si nasledujuce bezpecnostné pokyny
pred pouzitim produktu. Dozviete sa dolezité informacie o bezpecnosti, spravnom pouzivani a
udrzbe zariadenia. Uschovajte tento navod na pouzivanie v pripade neskorSej opravy, udrzby
alebo objednania ndhradnych stciastok.

1. Toto zariadenie nemoze pouzivat’ osoba, ktorej telesna hmotnost’ je véac¢sia ako 150 Kg.

2. Zariadenie je navrhnuté pre tréning dospelych osob. Nenechavajte deti a domace zvierata
bez dozoru v miestnosti so strojom.

3. Postavte zariadenie na nekizavy povrch. V pripade, 7¢ chcete chranit Vasu podlahu,
polozte pod zariadenie ochrannt podlozku.

4. Zabezpecte dostatocny priestor na bezpe¢né pouzivanie zariadenia. V blizkosti stroja musi
byt’ vol'nd plocha min. 0,6 m.

5. Pouzivajte zariadenie vo vnutri a chraite ho pred vlhkostou a prachom. Neumiestiujte
zariadenie do zastreSenej verandy a v blizkosti vody. Dbajte na to, aby sa do zariadenia nikdy
nedostala kvapalina.

6. Zariadenie je navrhnuté pre domdace pouzivanie. Trieda pouZitia a u¢innosti HC (norma
STN EN 957-1/6HB). Pre komer¢né vyuzivanie zariadenia sa na zariadenie zaruka
nevztahuje vyrobca za zariadenie neruci.

7. Zariadenie nie je vhodné pre terapeutické pouzitie.

8. Pri zdravotnych komplikécidch a obmedzeniach konzultujte Vs tréning s Vasim lekarom.
Povie Vam, ktory tréning je pre Vas vhodny.

9. Nespravny tréning a precenenie VasSich schopnosti moze poskodit’ Vase zdravie.

10. Pokial’ pocas tréningu pocitite nevol'nost, bolest’ na hrudi alebo sa Vam bude zle dychat,
okamzite ukoncite tréning a vyhl'adajte lekara.

11. S tréningom zacnite az potom ako sa presvedcite, Ze zariadenie je spravne poskladané a
nastavene.

12. Pri montézi zariadenia postupujte presne podl'a ndvodu.

13. Pouzivajte len originalne diely Fassi (pozri zoznam).

14. Pevne utiahnite vSetky pohyblivé Casti, aby ste zabranili ich uvol'neniu pocas tréningu.

15. Nepouzivajte zariadenie na boso alebo s vol'nou obuvou. Poc¢as tréningu nenoste volné
oblecenie. Pred zacatim tréningu odlozte vSetky Sperky. Vlasy si riadne upravte, aby Vam
pocas cvicenia neprekazali.

16. Poskodené diely m6Zzu ohrozit’ Vasu bezpe€nost’ a ovplyvnit’ Zivotnost’ zariadenia.
NepokusSajte sa zariadenie opravovat’ sami bez toho, aby ste sa predtym poradili s nasim
servisnym strediskom.

17. Pravidelne kontrolujte vSetky matice a skrutky, ¢i st dotiahnuté.

18. Akakol'vek mont4dz/demontéaz zariadenia musi byt’ vykonana starostlivo.

19. Drzte ruky a nohy pre¢ od pohyblivych Casti.

20. Bud’te zvlast’ opatrny pri zdvihani alebo presuvani zariadenia tak, aby nedoslo k zraneniu
chrbta. Vzdy pouZivajte spravne zdvihacie techniky alebo v pripade potreby poziadajte
0 pomoc druhti osobu.

21. Hmotnost zariadenia: 90 kg.

22. Celkové rozmery zariadenia (d x § x v): 188 x 86 x 146 cm



ZOZNAM JEDNOTLIVYCH DIELOV A NARADIA

MNazov Ks MNdzov Ks
Skrutka M10*60 (£ 62) ) 4 Silikanowy olej oy 1
(a, e
- [-l-':"._;
M10*20 skrutka (E. 68) ] [ Bezpeinaostny kfud = 1
Ll £
Rl
MEe*12 skrutka (C. 64) [ 4 Imbusowy kfaE [55) 1
ﬁ_ ,C%“t.
Podloika $10.5 (£. 35) @ 10 Imbusowy klaé (S6) 1
£ 4 3x16mm skrutka [E. 3) & Napdjaci kabel 1
o, @
IMatica M6 (£ 69) | Q} 4 Podlotka # 85 (£ 52) | 4
=
v
—

MONTAZ

Predtym, ako zac¢nete zariadenie montovat’, skontrolujte, ¢i su k dispozicii vSetky uvedené
diely. Niektoré kroky montaZe si vyZaduju zdvihanie tazkych predmetov. Odporuca sa, aby
vam pri zostavovani tohto vyrobku poméahala ind osoba.

KROK 1: Pomocou skrutiek M6*12 (64) pripevnite drziak (5) , ako je znazornené niZsie.




KROK 2: Usporiadajte kéble pocitaca a jeden po druhom ich pripojte. Pomocou matic M6
(69) upevnite konzolu k drziaku 5.

KROK 3: Pripojte kable medzi hlavnym rdmom a pravou prednou podperou (16R).

Pomocou dodanych skrutieck M10*20 (62) + skrutiek M10*60 (68) a podloziek (35) upevnite
prednu podperu (16L/R) k hlavnému ramu.




KROK 4: Pripojte kable medzi konzolou a pravou prednou podperou (16R).

Pripevnite konzolu k prednym podperam pomocou dodanych skrutieck M10*20 (62) +
skrutick M10*60 (68) a podloziek (35).




KROK 5: Pomocou dodanych skrutieck M6*12 (3) pripevnite bo¢né kryty (59L/R).

KROK 6 : VloZte bezpecnostny kl'i¢ (Cervenej farby) do stredu konzoly. Teraz moZete
beZecky pas uviest’ do prevadzky.

Upozornenie: Pred zacatim tréningu sa uistite, ze st vSetky skrutky dotiahnuté.



SKLADANIE

Zdvihnite nasl'apovu Cast’ a tahajte ju silou
nahor, kym nebudete pocut’ ,,cvaknutie* a
citit’, ze bezpe¢nostny mechanizmus je
zaisteny.

SKLOPENIE

Pritla¢te naslapnu plochu mierne nahor a
nohou zl'ahka doSliapnite na bezpecnostny
zamok. Teraz mierne stiahnite naslapnu
plochu smerom nadol v smere $ipky.
Bezecka plocha sa potom jemne spusti
smerom nadol.




ZOZNAM DIELOV

1 Vrchny kryt konzoly 1 35 Podlozka 19
2 Spodny kryt konzoly 1 36 Matica M10 9
3 Skrutka M4.2x16 45 37 Motor 1
4 Ram rukovate 1 38 Klavesnica 1
5 Drziak pocitaca 1 39 Predny kryt 1
6 Kryt displeja 1 40 Skrutka M10 x 35 4
7 Spodny kryt displeja 1 41 Skrutka M10 x 30 2
8 Bezpecnostny kluc 1 42 Matica M8 6
9 Rukovét z PU 2 43 Noha 4
10 Kryt motora 1 44 Spinac 1
11 Kryt ramu 1 45 Zasuvka 1
12 BeZecka plocha 1 46 Koliesko 2
13 BeZecky pas 1 47 Skrutka m8x60 2
14 Bocnd lista 2 48 Valec 1
15 Doska konzoly 1 49 Skrutka m8x30 1
16 Predné podpery 2 50 Skrutka M8x35 1
17 Upevnenie bocnej listy 16 51 Zakladny ram 1
18 M6x20 skrutka 8 52 Podlozka ¢8.5 6
19 TImic 8 53 Rotacny spinac 1
20 Silikédnovy olej 1 54 Imbusovy kluc 1
21 Bocnd lista 2 2 55 Ram s uhlom sklonu 1
22 Napajaci kdbel 1 56 Skrutka M4.2X16 4
23 Zadna kladka 1 57 Skrutka M10 x 45 4
24 Predna napinacia kladka 1 58 Zadné koleso 2
25 M6x20 skrutka 1 59 Bocny kryt 2
26 PodloZka 3 60 Skrutka M8x45 2
27 Skrutka M6x70 2 61 Skrutka M3x7 8
28 Koncovy kryt (L/R) 2 62 Skrutka M10 x20 6
29 Skrutka M4.2x13 8 63 Imbusovy klu¢ M6 1
30 Pas motora 1 64 Skrutka M6x12 4
31 Riadiaca doska 1 65 Horny kabel 1
32 Skrutka M4.2x16 4 66 Stredny kabel 1
33 Uhol sklonu motora 1 67 Spodny kabel 1
34 Skrutka M10x45 1 68 Skrutka M10x60 4







OBSLUHA POCITACA

INCLINE

FUNKCIE

A. Uhol sklonu Tlac¢idla priamej volby

B. Pomocou tlac¢idiel INCLINE ,,+“ a ,,-“ mbzZete zvysit/znizit uhol sklonu beZeckého pasu
C. Pomocou tlacgidla ,,PROG* mbZete pred zacatim tréningu vybrat poZzadovany program
D. Tla¢idlom ,,START“ spustite beZzecky pas

E. Tlacidlom ,,STOP“ mozete tréningovy bezecky pas zastavit

F. Pomocou tlacidla ,MODE“ méZete vybrat manualne programy

G. Tlac¢idlo SPEED ,,+“ a ,,-“ umozZnuje zvysit/znizit rychlost

H. Tlacidla priamej volby rychlosti



DISPLEJ

Cas 0:00 - 99:00 min
Rychlost’ 0.8 - 20 km/h
Vzdialenost’ : 0:00 - 99:99 km

[i\
Kalérie %L 1 - 999 kcal

Pulz :; 0-220 BPM
Sklon E 1-20%

Manualny program

1. Zapojte napajaci kabel

2. Zapnite bezecky pas

3. Umiestnite bezpec¢nostny kI'i¢ na uréené miesto na pocitaci.

4. Stlacte tlagidlo Start. Prebehne odpocitavanie 5-4-3-2-1, potom sa spusti bezecky pas.

5. Pomocou tlac¢idiel SPEED +/- moZete menit’ rychlost’.

Ak chcete nastavit’ ¢as, vzdialenost’, kalorie v manualnom programe, moZete pred Startom
vykonat’ predvol’by. Stlacenim tlac¢idla MODE prejdete na prislu§né zobrazenia:

Cas: Tréningovy ¢as moZete zmenit’ stladenim tlagidiel SPEED +/- (5-99 minut). Predvolené
nastavenie je 30:00 minut. Stlacenim tla¢idla PROGRAM zadajte d’alsi vstup.

Vzdialenost’: Vzdialenost’ mozete zmenit’ stlaéenim tlacidiel SPEED +/- (1,0 - 99,0 km).
Predvolené nastavenie je 1,0 km. Stlacenim tla¢idla MODE zadajte d’alsi vstup.

Kalorie: Kalorie mozete menit’ stlacanim tlacidiel SPEED +/- (20 - 990 kalorii). Predvolené
nastavenie je 50 kalorii.

Po zadani ciel'ov stlaéte tla¢idlo Start. BeZecky pés sa spusti a bude beZat,, kym sa nedosiahne
jeden z vasich ciel'ov. Stlacenim tlac¢idla STOP sa beZzecky pas zastavi.

Zatiahnutim za bezpecnostné lanko sa beZecky pés zastavi. Na displeji sa zobrazi E-07 a
zaznie varovny signal.



Prednastavené tréningové programy

1. Zapojte napajaci kabel

2. Zapnite bezecky pas

3. Umiestnite bezpecnostny kI'i¢ na uré¢ené miesto na pocitaci.

4. Stlacajte tlacidlo PROGRAM, kym sa nezobrazi pozadovany program (1-24). Pozadovany
program mézete potvrdit’ tlacidlom MODE. Pomocou tlacidiel SPEED +/- mdzete zmenit’
nastavenie Casu - predvolené nastavenie je 30:00 minut.

Stlacenim tlacidla START spustite program - podrobnosti o programoch néjdete nizsie.
HRC programy (Tato funkcia sa vztahuje len na beZecké pasy s funkciou HRC)

Stlacajte tlacidlo PROGRAM, kym sa nezobrazi ,,HR1 alebo HR2 alebo HR3“. Stlacenim
tlacidla ,,START* spustite program.

Program ,,HR1%, maximalna rychlost’ 8,0 km/h, vek 30 rokov/srdcova frekvencia 150
Program ,,HR2*, maximalna rychlost’ 9,0 km/h, vek 30 rokov/srdcové frekvencia 160

Program ,,HR3“, maximalna rychlost’ 10,0 km/h, vek 30 rokov/srdcova frekvencia 170

1. Pri pouziti tlac¢idla MODE na zadanie nastavenia veku sa v okne rychlosti zobrazi 30 a
pouzivatel mdéze pomocou tlacidla sklonu menit’ vek podl'a potreby, pricom mdze nastavit
vek od 15 do 80 rokov (pozri podrobnosti o srdcovej frekvencii nizsie).

2. Po nastaveni veku pouzite tlatidlo MODE, systém odporuci ciel'ovii hodnotu srdcove;j
frekvencie a zobrazi ju v okne. Ale len pre porovnanie, mozete pouzit’ srdcovi frekvenciu
nastavenu podl'a svojej telesnej situacie na zvysenie srdcovej frekvencie alebo znizenie
srdcovej frekvencie. M6Ze nastavit’ srdcovu frekvenciu v rozsahu 86-179.

3. Po nastaveni veku a srdcovej frekvencie stlacte tlatidlo MODE, ¢im vstlpite do nastavenia
Casu; v okne s Casom sa Standardne zobrazi 10:00. PouZivatel’ moZe pouZit’ tlacidlo sklonu
alebo rychlosti na nastavenie ¢asu behu. Nastavenie ¢asu moze byt’ v rozsahu 5 az 99 minut.

4. Stlacenim tlacidla MODE vstipte do stavu ¢akania alebo stlacenim tlac¢idla START
spustite.

5. Pri pouzivani programu HRC mdzete pouzit’ tlacidlo sklonu alebo rychlosti, ale systém aj
tak nastavi rychlost’ alebo sklon tak, aby spifial vas ciel’ srdcovej frekvencie.

6. Spustite program HRC. Prva mintta je ¢as na zahriatie, systém nenastavuje rychlost’ ani
sklon. Po uplynuti 1 minuty systém upravi rychlost’ vzdy o 0,5 km/h, aby ste dosiahli
nastaveny ciel. Ak zvySite rychlost’ na maximalnu rychlost a stale ste nedosiahli svoj ciel'ovy
srdcovy tep, systém zvysi uroven sklonu, aby sa zvysil tréning. Ak je srdcova frekvencia
vysS$ia ako nastaveny ciel’, systém znizi stupeil sklonu o 1 stupeii/10 sekind na 0. Ak je vasa
srdcova frekvencia stale vysSia ako ciel’, kazdych 10 sekund znizime rychlost’ o 0,5 km/h.

Poznamka: Pre programy HRC je potrebné pouzivat’ bezdrotovy hrudny pas.



Vypocet telesného tuku
1. Pomocou tlacidla ,,PROGRAM® vyberte polozku FAT (zobrazi sa za HRC).

2. Na displeji sa zobrazi F1 a 1. Stlacanim tlacidiel SPEED +/- vyberte 1 pre muzov a 2 pre
zeny. 1 je predvolené nastavenie.

3. Stlac¢enim tlac¢idla MODE sa na displeji zobrazi F2 a 25. Tu zadate vek stlacenim tlacidla
SPEED +/- (od 10 - 99 rokov).

4. Stlacenim tlacidla MODE sa na displeji zobrazi F3 a 170. Tu zadate svoju vel'kost’ v cm
stla¢enim tla¢idla SPEED +/- (od 100 do 199 cm).

5. Stlacenim tlacidla MODE sa na displeji zobrazi F4 a 70. Tu zadate svoju hmotnost’ v kg
stlaCenim tlacidla SPEED +/- (od 20-150 Kkg).

6. Stlacenim tla¢idla MODE sa na displeji zobrazi F5 a 05.

Tu urcite svoju hodnotu telesného tuku (BMI, Body Mass Index). Svoj telesny tuk zmeriate

tak, Ze uchopite snimace pulzu oboma rukami na priblizne 8 sektind. Po¢as merania na
displeji blika ,, «.

Orientacne: telesny tuk pod 18 je Stihly, 19 - 23 normalny, 24 - 28 nadvaha.

Bezpecénostny kl'a¢

Vytiahnutim bezpecnostného kl'ica sa bezecky pas zastavi. Na displeji sa zobrazi symbol
SAFE a zaznie varovny signal. Ked’ bezpe¢nostny kl'a¢ vlozite spat’, tento displej sa vynuluje.
Pocas cvicenia vZdy noste bezpecnostny kI'ai¢ pripevneny k odevu. Ak pocas behu zakopnete
alebo sa vam stane ind nehoda, beZecky pas sa zastavi aby ste sa nezranili.



Tabul’ka programov

P06

Speed

P05

Speed

P04

P03

Speed

P02

P01

Speed

Incl

10
10
11

Incl

10
10
10

Incl

Speed

Incl

Incl

Speed

Incl

Seg

10
11
12
13
14
15
16

P12

P11

P10

P09

P08

P07

e w|lo|la|a|w]|w;w o|o|t|s||| 0O
©
ofo o|lo|o o|lo|lo]o

g = =T B =N =1 =1 Nalalaw|=m]Rw
(%]

e olo|lm|om|m]|~ S|t ]|0|0]O
ks

ol o|lo|d

o ~lo|lS|d|o|w ol |d|o|w]|wn
(%]

b ~NisN[wv|wvn]n] o |||l |<]| O
©

o o —

o olo|lo|a|[8]w o|Q|lo|lo|lo|d]|m
(%]

2 Ooln|~|~N|[om] oo n|lo|la|lon]|lm|~N]|o
©

g njnw|jo|lmn|o|m ~N|lo|lun|]o|m|[on]
(%]

2 w|ow|o|m|~]~ mn|lo|lo|on]m|n]|o
©

o -

m olmnjiun|inr~|olom 7135715
(%]

S ololo

£ g || |o|o]© 0|32 ]|8|w]|o
©

o o —

9 <3 IS RS I R t|lo|< ]| D[]~
(%]

0 mnlglvw]ol~] oo o|ld|l~|on|[s|wn] o
7, R B I O I N I R I O o B O |




Incl

10

10

Speed

Incl

Speed

10

10

Incl

12

10

12

10

Speed

Incl

Speed

Incl

10

10

Speed

Incl

Spee

Seg

10
12
10

10
11
12
13
14
15
16

P24

P23

P22

P21

P20

P19

e w|lo|loa|o|wv|n]w|w|w|<|[S]|<|<|o
gt

ol|lo o|ln]o o|l—-|lo|lo
g =0 =T I =N I =1 B Ll =" Qi o=y il B g
(%]
g Voo~~~ |O|0|O
ks
o ~NlolS dlole|lw]|a|S|S|d|a]w]|w;
(%]
g ~N[~|[w|wvw|wn]o]|lo|o|fw|[N|ow|s|<| o
C —
©
o olo|lo|Q|lo|d]|m|a|Q|lw|lw]|lo|d|m
(%]
° oln|~N|~N|m|o|o|[m]|a|YN]mw]|on|~|o
C —
©
g o|ls[~]SlS N[ ~Y[~]Y] e
(%]
2 w|lo|m|o|~N|[~N]|on|on|o|o|on]|;n|n] o
©
9 olm|n|~Nlo|lom|v|N|G|m|wv]|~]|Dwn
(%]
© o~ ~
}= olo|vw]|o|[lwvw|[d]|lo]|o|n|[o|[wvw]|N]w|m
©
o olnw|lo|~N|lo|n|[v|a]|lo|N]lO|on|1v]|
(%]
Qo
g m|lgt|[w]|o|~|[o]a|S[2|Y[2[S]DS8




INERAKTIVNE SKOLENIE (VOLITEENE)

Fitness zariadenia vybavené technoldgiou Bluetooth mozno prepojit’ s kompatibilnymi fitness
aplikdciami. V stcasnosti su k dispozicii programy ,,Kinomap* a ,,Fitshow* pre systémy iOS
a Android

FITNESS

o F A

1. Stiahnite si pozadovanu aplikaciu do svojho mobilného zariadenia
2. Zaregistrujte sa podl'a pokynov prislusnej aplikécie

3. V nastaveniach mobilného zariadenia povol'te funkciu Bluetooth
4. Zapnite svoje fitnes zariadenie

5. Otvorte prislusnu aplikaciu

6. Vyberte typ zariadenia

7. Vyberte znacku svojho fitnes zariadenia

8. Vyberte PROGRAM svojho fitnes zariadenia

9. Pripojte zariadenie k svojmu mobilnému zariadeniu prostrednictvom aplikacie



PROBLEMY A ICH RIESENIE

PROBLEM

MOZNE PRICINY

RIESENIE

BeZecky pas sa nespusti

Napdjaci kabel nie je zapojeny

Zapojte napajaci kabel

Prepinac zapnutia/vypnutia nie je nastaveny na
On

Nastavte prepina¢ zapnutia/vypnutia na On

Vyskocila poistka domu

Skontrolujte poistky v dome

Kabel v pravej spojovacej liste je odstrihnuty v
hornej alebo dolnej Casti

Skontrolujte pripojenie kabla podla
montazneho navodu

Bezpecnostny klU¢ nudzového zastavenia nie je
na konzole spravne umiestneny

Odstrarite a znovu umiestnite bezpecnostny klu¢
nudzového zastavenia

Poskodena poistka zariadenia

Vymena poistky zariadenia

Pripojovaci kabel z riadiacej jednotky ku
konzole sa uvolnil

Skontrolujte pripojenie zastrcky riadiacej
jednotky v motorovom priestore

Transformator nie je spravne pripojeny
alebo je poskodeny

Skontrolujte transformdtor v motorovom priestore
a v pripade potreby ho vymerite

BeZecky pas sa zrazu zastavi

Motor sa vypne z dévodu pretazenia

Skontrolujte mazanie a napnutie pojazdovej
podlozky podla navodu na montaz.

Problém s elektronikou

Skontrolujte napdjanie, ako je opisané vyssie

BeZecky pas pri behu
trha

BeZecka plocha je prilis volna a preklzava sa

Prisp6sobte napnutie plochy podla ndvodu na
montaz.

BeZecky pas nebeZi
centralne

Bezecky pas nie je spravne zarovnany

Vycentrujte podlozku podla navodu na montdaz

BeZecky pas piska bez
zataze (bez beica)

Hnaci remen motora nie je vycentrovany
na remenici prednej napinacej kladky

Zarovnajte hnaci remen

Poskodeny hnaci remen

Vymena hnacieho remena

Predna napinacia kladka je poskodena

Vymena prednej napinacej kladky

Zadna napinacia kladka je poskodena

Vymena zadnej napinacej kladky

Bezecky pas piska pri
zatazeni (s bezcom)

Bezecky pas nie je prisposobeny
nerovnostiam podlahy

Nastavenie nastavitelnych nozic¢iek na prednom
rdme

Bezeckd plocha sa uvolnila

Opatovné utiahnutie jazdnej plochy

Opotrebovanie timiacich prvkov

Vymena timiacich prvkov

BeZiaca plocha je rozbita

Vymena bezeckej plochy

Chybové hldsenie na displeji
E-01

Poskodeny pocitac

Vymena pocitaca

Poskodeny transformator

Vymena transformatora v motorovom priestore

Chybna riadiaca jednotka

Vymena riadiacej jednotky v motorovom priestore




PROBLEM

MOZNE PRICINY

RIESENIE

Chybové hlasenie na displeji
E-02

Pripojovaci kabel k motoru je poskodeny alebo
uvolneny

Skontrolujte pripojovaci kdbel motora v motore

PretaZenie motora

Skontrolujte mazanie a napnutie beZeckej podlozky;
vyluéte iné priciny, ktoré by mohli remen zabrzdit,
napriklad poskodené valce alebo cudzie predmety.

Poskodeny motor

Vymena motora

Poskodena riadiaca jednotka

Skontrolujte prepojovaci kabel medzi
motorom a riadiacou jednotkou v priestore
motora. V pripade potreby vymente
riadiacu jednotku

Chybové hlasenie na displeji
E-03

Senzor rychlosti nie je sprdvne nastaveny

Skontrolujte nastavenie snimaca otacok na
motore v motorovom priestore

Poskodeny snimac rychlosti

Vymena snimaca rychlosti

Snimac otacok nie je spravne pripojeny k riadiacej
jednotke

Skontrolujte prepojovaci kabel medzi snimacom
otacok a riadiacou jednotkou v motorovom
priestore.

Poskodena riadiaca jednotka

Vymena riadiacej jednotky v motorovom priestore

Chybové hlasenie na displeji
E-04

Vstupné napatie je prilis vysoké

Nastavenie napatia na 220V

Poskodeny motor

Vymena motora

Poskodena riadiaca jednotka

Vymena riadiacej jednotky v motorovom priestore

Chybové hlasenie na displeji
E-05

Prilis vysoky napajaci prud

Nastavenie prudu napajania

Zablokovany motor alebo naslapna plocha

Odstranenie blokovania

Poskodena riadiaca jednotka

Vymena riadiacej jednotky v motorovom priestore

Chybové hlasenie na displeji
E-06

Vstupné napatie je prili$ nizke

Skontrolujte napajanie

Poskodena riadiaca jednotka

Vymena riadiacej jednotky v motorovom priestore

Chybové hldsenie na displeji
E-07

Bezpecnostny klu¢ nidzového zastavenia nie je
na konzole spravne umiestneny

Odstrante a znovu umiestnite bezpecnostny klu¢
nudzového zastavenia

Poskodeny spinac¢ nudzového zastavenia na konzole

Vymena konzoly

Vyskocia poistky domu

Zapnuté niekolkych energeticky naro¢nych
domacich spotrebicov

Vypnite iné domace spotrebice

Poskodeny vypinac

Vymena vypinaca

Skrat v dosledku poskodeného kabla

Skontrolujte kdble v motorovom priestore a v
pripade potreby ich vymerite

Poskodeny motor

Vymena motora

Nezobrazuje srdcovu
frekvenciu

Nespravne pripojeny rucny impulzny kabel

Skontrolujte pripojenie kabla ku konzole

Poskodené snimace ru¢ného pulzu

Vymena ruc¢nych snimacov pulzu

Poskodeny obvod konzoly

Vymena konzoly

Snimace hrudného pasu nevysielaju signal

Dobre navlhéite snimace

Vybita batéria hrudného pasu

Vymena batérie

Poskodeny hrudny pas

Vymena hrudného pasu

Kédovany hrudny pas

Pouzivajte hrudny pas bez kédovania




UDRZBA / SERVIS
Pravidelné Cistenie/udrzba zvysuje zivotnost’ zariadenia.

Pravidelne kontrolujte bezecky pas a v pripade potreby dotiahnite uvol'nené Casti.
Opotrebované diely okamzite vymeiite.

CISTENIE

Upozornenie: Pred zacatim Cistenia sa uistite, Ze je zastréka zariadenia odpojena od
elektrickej siete.

Délezité: Na Cistenie bezeckého pasu nepouzivajte abrazivne prostriedky ani rozptastadla.
Aby ste zabranili poskodeniu pocitaca, uchovavajte ho mimo dosahu akychkol'vek tekutin a
nikdy ho nevystavujte priamemu slne¢nému ziareniu.

Po kazdom tréningu: Utrite konzolu pocitaca a ostatné povrchy bezeckého pésu Cistou,
vlhkou a mékkou handri¢kou, aby ste odstranili pot z tréningu.

TyZdenne: Pod bezecky pas sa dostava prach a necistoty z okolia. Preto kazdy tyzden vysajte
okolie bezeckého pasu a priestor pod nim.

Polroc¢ne: Beziaci motor nasava prach do motorového priestoru a moze ho upchat’. Priblizne
kazdych 6 mesiacov otvorte kryt motora a dokladne povysavajte motorovy priestor a motor.

MAZANIE BEZECKEHO PASU

BezZecka podlozka je vopred namazana. Odporacame pravidelne kontrolovat’ mazanie
beZeckej podlozky, aby sa zabezpecila optimalna prevadzka.

Kontrolu mazania bezeckej podlozky vykonavajte kazdych 30 az 40 dni: Na tento ucel
nadvihnite boky beZeckého pasu a prstami nahmatajte povrch bezeckej podlozky. Ak citite
stopy silikonu, mazanie nie je potrebné.

Ak je povrch suchy, pri mazani postupujte nasledovne:

1. Silikénovy olej naneste pod bezeckl podlozku tak, Ze ju nadvihnete o niekol’ko
centimetrov; postup zopakujte na druhej strane.

2. Zapnite zariadenie bez stipania a nechajte beziaci pas bezat’ pri minimalnych otackach 5
minut.

Pouzivajte len silikonovy olej, ktory neobsahuje ropné zlozky.



NAPINANIE BEZECKEJ PODLOZKY

Ak sa bezecké podlozka Smyka alebo pri jednotlivych krokoch citite povol'ovanie, je potrebné
zvysit napitie.

Otocte 'avu zadnu skrutku o 1/4 otacky v smere hodinovych ruciciek.

Opakujte krok 1 pre pravu stranu. Uistite sa, Ze robite rovnaky pocet otac¢ok, aby bol valec
zarovnany s ramom.

Opakujte krok 1 a krok 2, kym nebude bezecka podlozka dostatocne napnutd, aby sa zabranilo
jej skiznutiu.

Davajte pozor, aby ste bezecku podlozku prili§ nenapinali, pretoze to méze sposobit
nadmerny tlak na gul'6¢kové loziska.

Ak chcete znizit’ napitie beziacej podlozky, otocte obe skrutky proti smeru hodinovych
ruciciek a rovnaky pocet.

VYCENTROVANIE BEZECKEJ PODLOZKY

Sily, ktoré vznikaju pri behu, mozu spdsobit’ mierny posun bezeckej podlozky. Tento posun je
normalny a pas sa sdm nastavi, ak na nom nikto nestoji. Ak pretrvava, je potrebny manudlny
zasah.

Spustite bezecky pas bez toho, aby nan niekto bezal a zvyste rychlost’ az na priblizne 6 km/h
1. Skontrolujte, ¢i ma pas sklon doprava alebo dol'ava.

Ak sa bezecka podlozka posunie dol'ava, otocte l'avli zadnu skrutku v smere hodinovych
ruciciek vzdy o Y4 otacky.

Ak sa bezecka podlozka posunie doprava, otocte prava zadnt skrutku v smere hodinovych
ruciciek vzdy o V4 otacky.

Ak pas stéle nie je vycentrovany, opakujte vysSie uvedené kroky, kym sa problém nevyriesi.

2. Ked’ je pas vycentrovany, zvyste rychlost’ a skontrolujte, ¢i pas bezi spravne v strede
podlozky.



Rozcvicka

Cvicenia krku

Naklonte hlavu na pravu stranu tak, aby ste pocitovali napnutie vo vaSom krku.
Pomaly skloiite hlavu smerom k hrudniku v polkruhu a potom otocte hlavu
dolava. Budete pocit'ovat’ pohodIné napnutie vo vaSom krku. Toto cvicenie
mozete striedavo opakovat’ niekol’ko krat.

Cvicenia pre oblast’ ramien
Nadvihujte 'avé a pravé rameno striedavo, alebo oboma ramenami naraz.

Cvicenia pre paze
Natiahnite striedavo I'avli a pravu pazu smerom k plafonu. Budete pocit'ovat’
napnutie na l'avej a pravej strane. Opakujte toto cvi¢enie niekol’ko krat.

Cvicenia pre vrchnu ¢ast’

Podoprite sa tak, Ze sa rukou opriete o stenu, potom sa natiahnite smerom za seba
a zdvihnite vasu pravu alebo 'avli nohu smerom k zadnym partidm ¢o najviac ako
je to mozné. Budete pocitovat’ pohodlné napnutie v prednej Casti vasich stehien.
Zostante v tejto pozicii po dobu 30 sekind a ak je to mozné opakujte toto cvicenie
2-krat pre kazda nohu.

Vnutorna ¢ast’ stehien

Sadnite si na podlahu s nohami tak, aby vaSe kolena smerovali von. Potlacte vase
nohy tak blizko ako je to moZné k vasim slabinam. Teraz zatlacte vaSe kolena smerom
dole. Zostaiite v tejto pozicii po dobou 30-40 sekiund ak je to mozné.

Dotyk na palce
Predkloiite vas trup smerom dolu a pokuste sa dotknut’ vasich palcov az pokial to
bude mozné. Ak sa da, zostanite v tejto pozicii po dobu 20-30 sektnd.

Cvicenie pre kolena

Sadnite si na podlahu a vystrite vasu pravli nohu. Pokrocte vasu l'avi nohu a vase
chodidlo poloZte na vaSe pravé stehno. Teraz sa poktste dosiahnut’ vase praveé
chodidlo s vasim pravym ramenom. Zostaiite v tejto pozicii po dobu 30-40 sekiind
ak je to mozZné.

Cvicenia pre chrbat/Achillovej SPachy

Polozte obe ruky na stenu pre ziskanie opory vasho tela. Posuiite vaSu I'avli nohu
dozadu a skuste sa ju prilozit’ k zadnym partiam, striedajte ju s vaSou pravou nohou.
Toto nat'ahovacie cvi¢enie natahuje ako chrbat tak aj nohy. Zostaiite v tejto pozicii
ak je to mozné po dobu 30 - 40 sektind.




